

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023

UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

BALANZA DE COMPROBACIÓN DEL PERIODO DE ENERO-JUNIO DE 2023.



OAXACA
 GOBIERNO DEL ESTADO

CUENTA	DESCRIPCION	SALDOS INICIALES		MOVIMIENTOS		SALDOS FINAL		NAT
		DEBE	HABER	DEBE	HABER	DEBE	HABER	
8	CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS	-	-	239,593,752.61	-	239,593,752.61	-	D
8.2	PRESUPUESTO DE EGRESOS	-	-	239,593,752.61	-	239,593,752.61	-	D
8.2.7	PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	-	-	239,593,752.61	-	239,593,752.61	-	D
8.2.7.0	PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	-	-	239,593,752.61	-	239,593,752.61	-	D
8.2.7.0.0	PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	-	-	239,593,752.61	-	239,593,752.61	-	D
8.2.7.0.0.411	ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL PODER EJECUTIVO	-	-	239,593,752.61	-	239,593,752.61	-	D
8.2.7.0.0.411.AEAAA0422	ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN	-	-	87,126.48	-	87,126.48	-	D
8.2.7.0.0.411.AEAAA0423	ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN	-	-	239,506,626.13	-	239,506,626.13	-	D
	TOTAL	-	-	239,593,752.61	-	239,593,752.61	-	

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023

UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

LIBRO AUXILIAR CORRESPONDIENTE A LA CUENTA 8.2.7.0.0- DEL MES DE JUNIO DEL 2023.



OAXACA
 GOBIERNO DEL ESTADO

PÓLIZA	UE	FECHA	TIPO DF	NUMERO DF	COMENTARIO	CVE.FINANC.	ID DF	DEBE	HABER	SALDO	M	EDO
	001	8.2.7.0.0.411.AEAAA0422			ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN					87,126.48		
							Subtotal	0.00	0.00			
	001	8.2.7.0.0.411.AEAAA0423			ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN					198,586,476.62		
D-0243	001	02-JUN	GRAL	A9148D1C-9C3 8-4D17-BF79-1 2A286BDB91D	CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE HOSPEDAJ...	AEAAA0423	224076	1,497,444.00		200,083,920.6 2	P	N
D-0245	001	07-JUN	GRAL	IEBO/IEBO/019 6/2023	ASISTIR A LA TERTULIA LITERARIA EN EL...	AEAAA0423	222507	1,200.00		200,085,120.6 2	P	N
D-0245	001	07-JUN	GRAL	IEBO/IEBO/019 5/2023	ASISTIR A LA TERTULIA LITERARIA EN EL...	AEAAA0423	222497	1,200.00		200,086,320.6 2	P	N
D-0245	001	07-JUN	GRAL	IEBO/IEBO/019 7/2023	ASISTIR A LA TERTULIA LITERARIA EN EL...	AEAAA0423	222516	1,200.00		200,087,520.6 2	P	N
D-0245	001	07-JUN	GRAL	IEBO/IEBO/019 4/2023	ASISTIR Y COORDINAR LA FIRMA DE CONVE...	AEAAA0423	222286	1,200.00		200,088,720.6 2	P	N
D-0245	001	07-JUN	GRAL	IEBO/IEBO/021 6/2023	REALIZAR REUNIONES DE TRABAJO CON AUT...	AEAAA0423	222538	2,400.00		200,091,120.62	P	N
D-0245	001	07-JUN	GRAL	IEBO/IEBO/021 7/2023	REALIZAR REUNIONES DE TRABAJO CON AUT...	AEAAA0423	222542	1,600.00		200,092,720.6 2	P	N
D-0245	001	07-JUN	GRAL	IEBO/IEBO/02 03/2023	REALIZAR LA REVISIÓN, VERIFICACIÓN ...	AEAAA0423	222595	1,800.00		200,094,520.6 2	P	N
D-0245	001	07-JUN	GRAL	IEBO/IEBO/021 4/2023	REALIZAR LA REVISIÓN, VERIFICACIÓN ...	AEAAA0423	222597	1,200.00		200,095,720.6 2	P	N
D-0245	001	07-JUN	GRAL	IEBO/IEBO/021 0/2023	REALIZAR LABORES DE LEVANTAMIENTO DE ...	AEAAA0423	222598	1,600.00		200,097,320.6 2	P	N
D-0245	001	07-JUN	GRAL	IEBO/IEBO/02 05/2023	REALIZAR LABORES DE LEVANTAMIENTO DE ...	AEAAA0423	222608	2,400.00		200,099,720.6 2	P	N
D-0247	001	07-JUN	GRAL	IEBO/IEBO/021 1/2023	SUPERVISAR QUE LOS PLANTELES DEL IEBO...	AEAAA0423	222551	1,400.00		200,101,120.62	P	N
D-0247	001	07-JUN	GRAL	IEBO/IEBO/02 06/2023	SUPERVISAR QUE LOS PLANTELES DEL IEBO...	AEAAA0423	222557	2,100.00		200,103,220.6 2	P	N
D-0247	001	07-JUN	GRAL	IEBO/IEBO/02 04/2023	REALIZAR LABORES DE VERIFICACIÓN DE ...	AEAAA0423	222563	1,800.00		200,105,020.6 2	P	N

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023

UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

LIBRO AUXILIAR CORRESPONDIENTE A LA CUENTA 8.2.7.0.0- DEL MES DE JUNIO DEL 2023.



OAXACA
 GOBIERNO DEL ESTADO

PÓLIZA	UE	FECHA	TIPO DF	NUMERO DF	COMENTARIO	CVE.FINANC.	ID DF	DEBE	HABER	SALDO	M	EDO
D-0247	001	07-JUN	GRAL	IEBO/IEBO/0215/2023	REALIZAR LABORES DE VERIFICACIÒN DE ...	AEAAA0423	222568	1,200.00		200,106,220.62	P	N
D-0247	001	07-JUN	GRAL	IEBO/IEBO/0207/2023	SUPERVISAR QUE LOS PLANTELES CUMPLAN ...	AEAAA0423	222573	2,100.00		200,108,320.62	P	N
D-0247	001	07-JUN	GRAL	IEBO/IEBO/0212/2023	SUPERVISAR QUE LOS PLANTELES CUMPLAN ...	AEAAA0423	222575	1,400.00		200,109,720.62	P	N
D-0247	001	07-JUN	GRAL	IEBO/IEBO/0208/2023	SUPERVISAR QUE LOS PLANTELES DEL IEBO...	AEAAA0423	222588	2,400.00		200,112,120.62	P	N
D-0247	001	07-JUN	GRAL	IEBO/IEBO/0213/2023	SUPERVISAR QUE LOS PLANTELES DEL IEBO...	AEAAA0423	222592	1,600.00		200,113,720.62	P	N
D-0249	001	07-JUN	GRAL	499B3773-CB D5-44DD-D62 5-010BE51406 FD	REPARACIÒN DE BOMBA DE DIRECCIÒN	AEAAA0423	222399	602.00		200,114,322.62	P	N
D-0249	001	07-JUN	GRAL	C27BA71C-361 4-4B21-9144- 99496EDF040 0	DESMONTAR Y MONTAR BANDA DE MOTOR	AEAAA0423	222436	348.00		200,114,670.62	P	N
D-0251	001	07-JUN	FACT	C5B195BB-60 49-45C3-B512 -6CEEA9FD05 A2	GASOLINA POR ASISTIR EN COMISION A FI...	AEAAA0423	222258	945.00		200,115,615.62	P	N
D-0251	001	07-JUN	GRAL	47378DEE-625 9-4810-9B7F- A1489DFC72C A	COMBUSTIBLE PARA COMISIÒN OFICIAL.	AEAAA0423	222294	1,000.00		200,116,615.62	P	N
D-0251	001	07-JUN	GRAL	11476D9E-1FC 5-4E0F-82DC- F4E3409C2A8 7	COMBUSTIBLE POR COMISIÒN OFICIAL	AEAAA0423	222301	1,108.35		200,117,723.97	P	N
D-0253	001	07-JUN	GRAL	1E566B7D-062 0-4F90-A833- 77C608C73506	COMPRA DE CHAPA PARA PUERTA DEPARTAME...	AEAAA0423	220723	479.00		200,118,202.97	P	N
D-0253	001	07-JUN	GRAL	0BE603C4-23 B4-46BA-9B2 C-D941132BB7 1A	COMPRA DE SELLO DE MADERA	AEAAA0423	220772	174.00		200,118,376.97	P	N
D-0253	001	07-JUN	GRAL	2FA13F39-29B 3-4DC5-8288- 6E4222C7C336	COMPRA DE AGUA PARA USO EN LOS INTERL...	AEAAA0423	221160	911.52		200,119,288.49	P	N
D-0255	001	09-JUN	GRAL	IEBO/IEBO/0199/2023	VIATICOS PARA REALIZAR SCOUTING DE HO...	AEAAA0423	226256	3,000.00		200,122,288.49	P	N
D-0255	001	09-JUN	GRAL	IEBO/IEBO/0198/2023	VIATICOS PARA REALIZAR SCOUTING DE HO...	AEAAA0423	226259	3,000.00		200,125,288.49	P	N

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023

UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

LIBRO AUXILIAR CORRESPONDIENTE A LA CUENTA 8.2.7.0.0- DEL MES DE JUNIO DEL 2023.



OAXACA
 GOBIERNO DEL ESTADO

PÓLIZA	UE	FECHA	TIPO DF	NUMERO DF	COMENTARIO	CVE.FINANC.	ID DF	DEBE	HABER	SALDO	M	EDO
D-0257	001	09-JUN	GRAL	2CA45C90-D3 90-4A66-98EE -B67CB898D9 97	SERVICIO DE LIMPIZA GENERAL DE OFICIN...	AEAAA0423	222442	37,983.85		200,163,272.34	P	N
D-0428	001	19-JUN	FACT	676EEBEC-73F A-4310-9F3E- 6EA023CA440 E	COMPRA DE MATERIAL PARA CAFETERIA PAR...	AEAAA0423	221170	3,753.69		200,167,026.0 3	P	N
D-0430	001	19-JUN	GRAL	7932A22A-054 6-429A-9492- 75A5D4D8DE2 9	SERVICIO DE AGUA POTABLE	AEAAA0423	222314	1,516.00		200,168,542.0 3	P	N
D-0432	001	19-JUN	GRAL	B96A4973-16A 7-4AA9-9DFE- EC17F4DC806 2	COMPRA DE AGUA PAR USO EN EL INTERLAB...	AEAAA0423	241107	4,861.44		200,173,403.4 7	P	N
D-0434	001	19-JUN	GRAL	D74B8D2D-CC B8-4E17-A14B -2161E3F5B4D 5	COMPRA DE GASOLINA POR ASISTIR EL SCO...	AEAAA0423	241644	795.23		200,174,198.70	P	N
D-0434	001	19-JUN	FACT	BACEC9F2-72 DD-4B78-B9E 6-D76E82C1A8 CE	PAGO DE COMPRA DE GASOLINA POR ASISTI...	AEAAA0423	241667	635.22		200,174,833.9 2	P	N
D-0436	001	19-JUN	GRAL	8AE58895-A6 E6-4A95-8516 -AOD14EB4A0 8A	AGUA EMBOTELLADA	AEAAA0423	209861	3,646.08		200,178,480.0 0	P	N
D-0540	001	22-JUN	GRAL	016791704068 112306290000 023198	ENERGIA ELECTRICA DE LA PLANTA BAJA D...	AEAAA0423	245110	2,319.00		200,180,799.0 0	P	N
D-0540	001	22-JUN	GRAL	016791705069 63230629000 0000601	ENERGÍA ELÉCTRICA DE LA PLANTA ALTA...	AEAAA0423	245112	60.00		200,180,859.0 0	P	N
D-0652	001	23-JUN	FACT	902562D4-43 2A-4A68-ADE B-73622875AC 84	TELEFONIA CONVENCIONAL MES DE JUNIO 2...	AEAAA0423	251642	30,708.53		200,211,567.53	P	N
D-0654	001	23-JUN	GRAL	72F2C387-761 9-4D41-A943- 22E96761071D	SERVICIO DE PAQUETERIA	AEAAA0423	248052	426.72		200,211,994.25	P	N
D-0656	001	23-JUN	GRAL	IEBO/IEBO/021 8/2023	ASISTIR COMO TUTOR DEL ESTUDIANTE DIE...	AEAAA0423	251749	5,000.00		200,216,994.2 5	P	N
D-0656	001	23-JUN	GRAL	IEBO/IEBO/02 00/2023	CON PROPÓSITO DE REALIZAR EL SCOUTIN...	AEAAA0423	251769	3,000.00		200,219,994.2 5	P	N
D-0656	001	23-JUN	GRAL	IEBO/IEBO/02 01/2023	CON PROPÓSITO DE REALIZAR EL SCOUTIN...	AEAAA0423	251773	3,000.00		200,222,994.2 5	P	N

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023

UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

LIBRO AUXILIAR CORRESPONDIENTE A LA CUENTA 8.2.7.0.0- DEL MES DE JUNIO DEL 2023.



OAXACA
 GOBIERNO DEL ESTADO

PÓLIZA	UE	FECHA	TIPO DF	NUMERO DF	COMENTARIO	CVE.FINANC.	ID DF	DEBE	HABER	SALDO	M	EDO
D-0658	001	23-JUN	GRAL	8E8F2C0A-74 AA-4DED-8F3 0-635BC9AFE 4A7	IMPRESION DE CERTIFICADOS DE TERMINAC...	AEAAA0423	223573	34,678.00		200,257,672.2 5	P	N
D-0660	001	23-JUN	GRAL	5E6FD0CE-57 CE-4ADA-ACC A-850B7311C7 76	PAGO POR LA IMPRESION DE CERTIFICADOS...	AEAAA0423	224181	29,365.00		200,287,037.2 5	P	N
D-0662	001	23-JUN	GRAL	F9ED790E-DB 00-475E-B04 B-4BCC10CF79 C9	SERVICIO DE SEGURIDAD PARAS LAS OFICI...	AEAAA0423	235463	667,939.37		200,954,976.6 2	P	N
D-0664	001	23-JUN	GRAL	6FOA7C80-43 A8-4259-9365 -C128B86AD4 6A	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MATERIAL...	AEAAA0423	242627	28,789.18		200,983,765.8 0	P	N
D-0666	001	23-JUN	GRAL	FCDB7F8D-41 A9-43A3-A7D8 -FF01A15B1E3 3	CALENDARIOS ESCOLARES PARA LOS PLANTE...	AEAAA0423	251001	22,997.00		201,006,762.8 0	P	N
D-0668	001	23-JUN	GRAL	0AB52267-3E 8D-4653-9EB5 -2670605B8A A9	SERVICIO DE IMPRESIÓN DE EXAMENES OR...	AEAAA0423	252826	348,414.54		201,355,177.34	P	N
D-0670	001	23-JUN	GRAL	95F32F0D-0F 01-4550-964F -33C07D1EA05 7	MATERIAL DE PAPELERIA PARA LAS OFICIN...	AEAAA0423	252927	12,642.84		201,367,820.18	P	N
D-0672	001	23-JUN	GRAL	37DD9266-0E F8-11EE-8695- 00155D01200 7	SUMINISTROS DIVERSOS PARA LAS REUNION...	AEAAA0423	252951	10,700.00		201,378,520.18	P	N
D-0706	001	27-JUN	GRAL	IEBO/IEBO/02 29/2023	ACOMPANAMIENTO ACADÉMICO Y SUPERVIS...	AEAAA0423	259540	400.00		201,378,920.18	P	N
D-0706	001	27-JUN	GRAL	IEBO/IEBO/02 30/2023	ACOMPANAMIENTO ACADEMICO Y SUPERVISI...	AEAAA0423	259545	400.00		201,379,320.18	P	N
D-0706	001	27-JUN	GRAL	IEBO/IEBO/02 31/2023	ACOMPANAMIENTO ACADÉMICO Y SUPERVIS...	AEAAA0423	259549	400.00		201,379,720.18	P	N

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023

UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

LIBRO AUXILIAR CORRESPONDIENTE A LA CUENTA 8.2.7.0.0- DEL MES DE JUNIO DEL 2023.



OAXACA
 GOBIERNO DEL ESTADO

PÓLIZA	UE	FECHA	TIPO DF	NUMERO DF	COMENTARIO	CVE.FINANC.	ID DF	DEBE	HABER	SALDO	M	EDO
D-0706	001	27-JUN	GRAL	IEBO/IEBO/02 32/2023	ACOMPAÑAMIENTO ACADEMICO Y SUPERVISI...	AEAAA0423	259567	400.00		201,380,120.18	P	N
D-0706	001	27-JUN	GRAL	IEBO/IEBO/02 28/2023	ACOMPAÑAMIENTO ACADEMICO Y SUPERVISI...	AEAAA0423	259586	400.00		201,380,520.18	P	N
D-0708	001	27-JUN	GRAL	IEBO/IEBO/02 51/2023	ASISTIR EN REPRESENTACIÓN DEL DIRECT...	AEAAA0423	259635	600.00		201,381,120.18	P	N
D-0710	001	28-JUN	GRAL	016791710017 25230702000 0014813	ENERGIA ELECTRICA DE LA PLANTA BAJA D...	AEAAA0423	261357	1,481.00		201,382,601.18	P	N
D-0710	001	28-JUN	GRAL	016791710017 33230702000 0026690	ENERGIA ELECTRICA DEL PRIMER PISO DE ...	AEAAA0423	261363	2,669.00		201,385,270.18	P	N
D-0710	001	28-JUN	GRAL	016791710017 41230702000 0025541	ENERGÍA ELÉCTRICA DEL SEGUNDO PISO ...	AEAAA0423	261370	2,554.00		201,387,824.18	P	N
D-0710	001	28-JUN	GRAL	016791710017 50230702000 0033599	ENERGIA ELECTRICA DEL SEGUNDO PISO DE...	AEAAA0423	261373	3,359.00		201,391,183.18	P	N
D-0710	001	28-JUN	GRAL	0167917100177 62307020000 037025	ENERGIA ELECTRICA DEL CUARTO PISO DE ...	AEAAA0423	261379	3,702.00		201,394,885.18	P	N
D-0710	001	28-JUN	GRAL	016791710040 23230707000 0040910	ENERGIA ELECTRICA DEL QUINTO PISO DE ...	AEAAA0423	261394	4,091.00		201,398,976.18	P	N
D-0712	001	28-JUN	GRAL	96FC9900-346 3-D143-8171-4 2475DBA9DD B	MATERIAL DE PAPELERIA PARA LAS ÁREAS...	AEAAA0423	261444	1,893.41		201,400,869.59	P	N
D-0712	001	28-JUN	GRAL	71DE0DD2-07 58-43AE-82C4 -C78BE132BE1 E	SELLO DE MADERA	AEAAA0423	261451	174.00		201,401,043.59	P	N
D-0714	001	28-JUN	FACT	10959A69-3BF C-4034-8ACF- D3D931E8BA1 9	EMPASTADO DE CUADERNILLOS	AEAAA0423	261603	464.00		201,401,507.59	P	N
D-0720	001	29-JUN	GRAL	8B72D103-0F9 7-11EE-8695-0 0155D012007	REFACCIONES PARA VEHÍCULO OFICIAL	AEAAA0423	253007	13,131.20		201,414,638.79	P	N

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023

UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

LIBRO AUXILIAR CORRESPONDIENTE A LA CUENTA 8.2.7.0.0- DEL MES DE JUNIO DEL 2023.



OAXACA
GOBIERNO DEL ESTADO

PÓLIZA	UE	FECHA	TIPO DF	NUMERO DF	COMENTARIO	CVE.FINANC.	ID DF	DEBE	HABER	SALDO	M	EDO
D-0722	001	29-JUN	GRAL	0441AC97-260 B-4612-9B5D- F274451EA06 5	COMPRA DE GASOLINA PARA USO EN LA FLO...	AEAAA0423	253352	27,515.51		201,442,154.30	P	N
D-0724	001	29-JUN	GRAL	36B443F4-107 7-11EE-9C9B-2 78338471D53	REFACCIONES Y MANTENIMIENTO PARA VEHI...	AEAAA0423	256133	14,570.00		201,456,724.30	P	N
D-0726	001	29-JUN	GRAL	77628B6F-107 C-11EE-B465-5 3E974015B45	REFACCIONES PARA VEHÍCULO OFICIAL	AEAAA0423	256597	10,350.00		201,467,074.30	P	N
D-0728	001	29-JUN	GRAL	C31443F4-1113 -11EE-AF78-05 6CCB0260B8	REFACCIONES Y MANTENIMIENTO PARA VEHI...	AEAAA0423	257215	8,436.71		201,475,511.01	P	N
D-0730	001	29-JUN	GRAL	A34D7E30-71B 4-42C2-B7BD- 718CDE7E497C	CONSUMIBLES PARA LAS ÁREAS ADMINISTR...	AEAAA0423	259711	15,544.48		201,491,055.49	P	N
D-0732	001	29-JUN	GRAL	36B443F4-107 7-11EE-9C9B- 278338471D53	MANTENIMIENTO A VEHICULO OFICIAL	AEAAA0423	260547	6,250.00		201,497,305.49	P	N
D-0734	001	29-JUN	GRAL	77628B6F-107 C-11EE-B465- 53E974015B4 5	MANOD E OBRA POR REPARACION DE VEHICU...	AEAAA0423	260639	7,725.00		201,505,030.49	P	N
D-0736	001	29-JUN	GRAL	C31443F4-1113 -11EE-AF78- 056CCB0260B 8	MANTENIMIENTO A VEHICULO OFICIAL	AEAAA0423	260684	5,362.02		201,510,392.51	P	N
D-0738	001	29-JUN	GRAL	8B72D103-0F9 7-11EE-8695- 00155D01200 7	MANTENIMIENTO A VEHICULO OFICIAL	AEAAA0423	260843	2,552.00		201,512,944.51	P	N
D-0740	001	29-JUN	GRAL	4BC2E8DC-9F 5D-4F53-98CD A871DE5F76C 8	MANTENIMIENTO GENERAL A EQUIPOS DE CO...	AEAAA0423	261000	8,000.00		201,520,944.51	P	N
D-0740	001	29-JUN	GRAL	4BC2E8DC-9F 5D-4F53-98CD A871DE5F76C 8	MANTENIMIENTO GENERAL A EQUIPOS DE CO...	AEAAA0423	261000	5,998.00		201,526,942.51	P	N
D-0742	001	29-JUN	GRAL	06C1780D-638 5-4048-8EEC- 387ADF64BDB 1	SERVICIO TRIMESTRAL DE RENTA DE SERVI...	AEAAA0423	261251	20,998.00		201,547,940.51	P	N
D-0744	001	29-JUN	GRAL	BA77B541-703 C-4182-A6E7- E2EF3C0C79E7	RENTA DEL MES DE ENERO DE 2023 DEL IN...	AEAAA0423	261479	156,829.00		201,704,769.51	P	N

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023

UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

LIBRO AUXILIAR CORRESPONDIENTE A LA CUENTA 8.2.7.0.0- DEL MES DE JUNIO DEL 2023.



OAXACA
 GOBIERNO DEL ESTADO

PÓLIZA	UE	FECHA	TIPO DF	NUMERO DF	COMENTARIO	CVE.FINANC.	ID DF	DEBE	HABER	SALDO	M	EDO
D-0746	001	29-JUN	GRAL	15365550-4C10-4290-87A7-DE5BC9B28A74	RENTA DEL MES DE FEBRERO DE 2023 DEL ...	AEAAA0423	261510	156,829.00		201,861,598.51	P	N
D-0748	001	29-JUN	GRAL	37020E24-0EFF-404A-A7CE-9BEFF79F6F1D	RENTA DEL MES DE MARZO DE 2023 DEL IN...	AEAAA0423	261523	156,829.00		202,018,427.51	P	N
D-0750	001	29-JUN	GRAL	F30F809B-FEBC-444F-B4DD-E3E6BA75830F	RENTA DEL MES DE ABRIL DE 2023 DEL IN...	AEAAA0423	261528	156,829.00		202,175,256.51	P	N
D-0752	001	29-JUN	GRAL	B5B70B93-57B7-4E74-ACCE-D738BCEC8F86	RENTA DEL MES DE MAYO DE 2023 DEL INM...	AEAAA0423	261534	156,829.00		202,332,085.51	P	N
D-0754	001	29-JUN	GRAL	304B5A70-61CE-4ECB-B0DB-73C0BE03EE0E	RENTA DEL MES DE JUNIO DE 2023 DEL IN...	AEAAA0423	261535	156,829.00		202,488,914.51	P	N
D-0756	001	29-JUN	GRAL	63CA214C-9819-4AEB-80C3-ABA97AC9A8B1	RENTA DEL MES DE ENERO DEL INMUEBLE Q...	AEAAA0423	261570	10,331.66		202,499,246.17	P	N
D-0758	001	29-JUN	GRAL	41499C81-5194-4FFB-9C78-3C66241D4127	RENTA DEL MES DE FEBRERO, DEL INMUEBL...	AEAAA0423	261572	10,331.66		202,509,577.83	P	N
D-0760	001	29-JUN	GRAL	58EFE3FD-0A96-4BDA-AC3C-5224D9D0569B	RENTA DEL MES DE MARZO, DEL INMUEBLE ...	AEAAA0423	261574	10,331.66		202,519,909.49	P	N
D-0762	001	29-JUN	GRAL	62122F4B-BCBA-4257-B660-3083B82E42C2	RENTA DEL MES DE MAYO DEL INMUEBLE QU...	AEAAA0423	261575	10,331.66		202,530,241.15	P	N
D-0764	001	29-JUN	GRAL	003A6B17-37C8-450A-A587-C08A2F4440CB	RENTA DEL MES DE ABRIL DEL INMUEBLE Q...	AEAAA0423	261584	10,331.66		202,540,572.81	P	N

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023

UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

LIBRO AUXILIAR CORRESPONDIENTE A LA CUENTA 8.2.7.0.0- DEL MES DE JUNIO DEL 2023.



OAXACA
 GOBIERNO DEL ESTADO

PÓLIZA	UE	FECHA	TIPO DF	NUMERO DF	COMENTARIO	CVE.FINANC.	ID DF	DEBE	HABER	SALDO	M	EDO
D-0766	001	29-JUN	GRAL	6AA4213B-023 E-4F7C-89D0- 47736538C8F7	RENTA DEL MES DE JUNIO, DEL INMUEBLE ...	AEAAA0423	261585	10,331.66		202,550,904.4 7	P	N
D-0768	001	29-JUN	GRAL	A2D485BA-39 18-4E80-9973 -AB19CFB52D1 C	PRIMA DE SEGURO PARA LA PLANTILLA VEH...	AEAAA0423	261906	74,800.73		202,625,705.2 0	P	N
D-0771	001	16-JUN	GRAL	IEBO/CIFACD/ 692/2023	CURSOS INTERSEMESTRALES	AEAAA0423	226659	500.00		202,626,205.2 0	P	N
D-0771	001	16-JUN	GRAL	IEBO/CIFACD/ 690/2023	INTERSEMESTRALES 2023	AEAAA0423	226684	500.00		202,626,705.2 0	P	N
D-0771	001	16-JUN	GRAL	IEBO/CIFACD/ 689/2023	CURSOS INTERSEMESTRALES 2023	AEAAA0423	226689	500.00		202,627,205.2 0	P	N
D-0771	001	16-JUN	GRAL	IEBO/CIFACD/ 691/2023	CURSOS INTERSEMESTRALES 2023	AEAAA0423	226695	500.00		202,627,705.2 0	P	N
D-0771	001	16-JUN	GRAL	IEBO/CIFACD/ 693/2023	CURSOS INTERSEMESTRALES 2023	AEAAA0423	226709	500.00		202,628,205.2 0	P	N
D-0771	001	16-JUN	GRAL	IEBO/CIFACD/ 687/2023	CURSOS INTERSEMESTRALES 2023	AEAAA0423	226716	500.00		202,628,705.2 0	P	N
D-0771	001	16-JUN	GRAL	IEBO/CIFACD/ 686/2023	CURSOS INTERSEMESTRALES 2023	AEAAA0423	226721	500.00		202,629,205.2 0	P	N
D-0771	001	16-JUN	GRAL	IEBO/CIFACD/ 688/2023	CURSOS INTERSEMESTRALES 2023	AEAAA0423	226725	500.00		202,629,705.2 0	P	N
D-0772	001	19-JUN	GRAL	DB2B7960-23 36-43DA-AE92 -F6597946903 2	COMISIÓN	AEAAA0423	234112	27.86		202,629,733.0 6	P	N
D-0772	001	19-JUN	GRAL	1C9C3B00-55B 7-4AF1-9F86- 065C30061B77	PAGO POR LAS COMISIONES BANCARIAS	AEAAA0423	240622	789.79		202,630,522.8 5	P	N
D-0772	001	19-JUN	GRAL	1933B088-014 9-4BCC-8331- 84DDA0880A 3C	PAGO POR LAS COMISIONES BANCARIAS	AEAAA0423	240623	60.81		202,630,583.6 6	P	N
D-0772	001	19-JUN	GRAL	9EC10605-3B6 9-4EE7-BCAF- 7E49CC13EAA5	PAGO POR LAS COMISIONES BANCARIAS	AEAAA0423	240624	62.30		202,630,645.9 6	P	N
D-0772	001	19-JUN	GRAL	326F98C4-34D 2-4FEC-9AB6- 402E9174CF3F	PAGO POR LAS COMISIONES BANCARIAS	AEAAA0423	240625	12.70		202,630,658.6 6	P	N
D-0772	001	19-JUN	GRAL	D104631A-769 2-47C5-9DCD- 3E6E81AD558 0	PAGO POR LAS COMISIONES BANCARIAS	AEAAA0423	240626	27.86		202,630,686.5 2	P	N

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023

UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

LIBRO AUXILIAR CORRESPONDIENTE A LA CUENTA 8.2.7.0.0- DEL MES DE JUNIO DEL 2023.



OAXACA
 GOBIERNO DEL ESTADO

PÓLIZA	UE	FECHA	TIPO DF	NUMERO DF	COMENTARIO	CVE.FINANC.	ID DF	DEBE	HABER	SALDO	M	EDO
D-0772	001	19-JUN	GRAL	D40076F2-ED02-43F1-AE59-1BB7F1C58E49	PAGO POR LAS COMISIONES BANCARIAS	AEAAA0423	240627	793.72		202,631,480.24	P	N
D-0772	001	19-JUN	GRAL	84445F00-D189-49AA-95D0-DFF3A7C78075	PAGO POR LAS COMISIONES BANCARIAS	AEAAA0423	240628	63.85		202,631,544.09	P	N
D-0772	001	19-JUN	GRAL	3A84B945-27DC-4FOA-810F-9D19E691CF57	PAGO POR LAS COMISIONES BANCARIAS	AEAAA0423	240629	62.30		202,631,606.39	P	N
D-0772	001	19-JUN	GRAL	ED841515-59B6-4B16-B28D-CF2A0165E7D3	PAGO POR LAS COMISIONES BANCARIAS	AEAAA0423	240630	12.70		202,631,619.09	P	N
D-0772	001	19-JUN	GRAL	157D43CC-B077-48D5-89CB-0160E90FDA9	PAGO POR LAS COMISIONES BANCARIAS	AEAAA0423	240631	57.92		202,631,677.01	P	N
D-0772	001	19-JUN	GRAL	6735E69-830B-4019-8C79-AD9DB10D7348	PAGO POR LAS COMISIONES BANCARIAS	AEAAA0423	240632	1,636.25		202,633,313.26	P	N
D-0772	001	19-JUN	GRAL	93DE6BD8-CA5B-44B9-A282-C36130C37655	PAGO POR LAS COMISIONES BANCARIAS	AEAAA0423	240633	131.65		202,633,444.91	P	N
D-0772	001	19-JUN	GRAL	3081CFF2-923C-455C-A02D-170BF90D759A	PAGO POR LAS COMISIONES BANCARIAS	AEAAA0423	240634	128.79		202,633,573.70	P	N
D-0772	001	19-JUN	GRAL	6EB43F07-6313-496F-AB63-198350F03C4E	PAGO POR LAS COMISIONES BANCARIAS	AEAAA0423	240635	26.23		202,633,599.93	P	N
D-0773	001	27-JUN	GRAL	0423 3TMV0700 39140441	PAGO DE RETENCION DE ISR	AEAAA0423	266915	2,347,782.79		204,981,382.72	P	N
D-0774	001	28-JUN	GRAL	1AB2B1B0-1EE9-4583-B5E7-7F079BEBBA1C	COMPRA DE TONER GENERICO Y MULTICONTA...	AEAAA0423	259716	3,983.59		204,985,366.31	P	N
D-0775	001	07-JUN	CLC	362	DIA DEL EMPLEADO BASE	AEAAA0423	197102	1,318,899.20		206,304,265.51	P	N
D-0776	001	07-JUN	CLC	363	DIA DEL EMPLADO CNFINAZA 2023	AEAAA0423	197110	388,875.00		206,693,140.51	P	N
D-0777	001	07-JUN	CLC	364	DIA DEL EMPLEADO CONTRATO 2023	AEAAA0423	197118	19,825.00		206,712,965.51	P	N
D-0778	001	07-JUN	CLC	365	DIA DEL EMPLEADO CONTRATO CONFIANZA 2...	AEAAA0423	197124	4,175.00		206,754,140.51	P	N
D-0779	001	15-JUN	CLC	376	NOMINA BASE JUNIO	AEAAA0423	220519	5,871,238.61		212,625,379.12	P	N

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023

UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

LIBRO AUXILIAR CORRESPONDIENTE A LA CUENTA 8.2.7.0.0- DEL MES DE JUNIO DEL 2023.



OAXACA
GOBIERNO DEL ESTADO

PÓLIZA	UE	FECHA	TIPO DF	NUMERO DF	COMENTARIO	CVE.FINANC.	ID DF	DEBE	HABER	SALDO	M	EDO
D-0779	001	15-JUN	CLC	376	NOMINA BASE JUNIO	AEAAA0423	220519	2,431,971.15		215,057,350.27	P	N
D-0779	001	15-JUN	CLC	376	NOMINA BASE JUNIO	AEAAA0423	220519	905,805.44		215,963,155.71	P	N
D-0779	001	15-JUN	CLC	376	NOMINA BASE JUNIO	AEAAA0423	220519	315,780.85		216,278,936.56	P	N
D-0781	001	16-JUN	CLC	377	DESPENSA BASE	AEAAA0423	220591	16,731.30		216,295,667.86	P	N
D-0782	001	15-JUN	CLC	378	NOMINA CONFIANZA	AEAAA0423	220604	1,761,189.06		218,056,856.92	P	N
D-0782	001	15-JUN	CLC	378	NOMINA CONFIANZA	AEAAA0423	220604	682,068.82		218,738,925.74	P	N
D-0782	001	15-JUN	CLC	378	NOMINA CONFIANZA	AEAAA0423	220604	348,174.00		219,087,099.74	P	N
D-0782	001	15-JUN	CLC	378	NOMINA CONFIANZA	AEAAA0423	220604	75,262.50		219,162,362.24	P	N
D-0784	001	16-JUN	CLC	379	DESPENSA CONFIANZA	AEAAA0423	220674	205,579.26		219,367,941.50	P	N
D-0785	001	15-JUN	CLC	380	NOMINA CONTRATO	AEAAA0423	220688	56,889.72		219,424,831.22	P	N
D-0785	001	15-JUN	CLC	380	NOMINA CONTRATO	AEAAA0423	220688	28,580.49		219,453,411.71	P	N
D-0785	001	15-JUN	CLC	380	NOMINA CONTRATO	AEAAA0423	220688	11,214.50		219,464,626.21	P	N
D-0786	001	16-JUN	CLC	381	DESPENSA CONTRATO	AEAAA0423	220716	9,079.00		219,473,705.21	P	N
D-0787	001	16-JUN	CLC	382	NOMINA CONTRATO CONFIANZA	AEAAA0423	220900	150,510.63		219,624,215.84	P	N
D-0787	001	16-JUN	CLC	382	NOMINA CONTRATO CONFIANZA	AEAAA0423	220900	58,631.29		219,682,847.13	P	N
D-0787	001	16-JUN	CLC	382	NOMINA CONTRATO CONFIANZA	AEAAA0423	220900	39,598.00		219,722,445.13	P	N
D-0788	001	16-JUN	CLC	383	DESPENSA CONTRATO CONFIANZA	AEAAA0423	220983	23,413.68		219,745,858.81	P	N
D-0789	001	15-JUN	CLC	384	NOMINA MMYS	AEAAA0423	220996	63,267.88		219,809,126.69	P	N
D-0789	001	15-JUN	CLC	384	NOMINA MMYS	AEAAA0423	220996	26,232.00		219,835,358.69	P	N
D-0789	001	15-JUN	CLC	384	NOMINA MMYS	AEAAA0423	220996	15,809.17		219,851,167.86	P	N
D-0790	001	16-JUN	CLC	387	RETROACTIVO BASE	AEAAA0423	222254	12,367.60		219,863,535.46	P	N
D-0790	001	16-JUN	CLC	387	RETROACTIVO BASE	AEAAA0423	222254	3,669.86		219,867,205.32	P	N
D-0790	001	16-JUN	CLC	387	RETROACTIVO BASE	AEAAA0423	222254	4,832.84		219,872,038.16	P	N
D-0790	001	16-JUN	CLC	387	RETROACTIVO BASE	AEAAA0423	222254	1,220.00		219,873,258.16	P	N
D-0790	001	16-JUN	CLC	387	RETROACTIVO BASE	AEAAA0423	222254	89,550.41		219,962,808.57	P	N
D-0795	001	16-JUN	CLC	388	RETROACTIVO DESPENSA BASE	AEAAA0423	222277	12,367.60		219,975,176.17	P	N
D-0796	001	16-JUN	CLC	389	RETROACTIVO BASE BAJAS	AEAAA0423	222284	13,370.30		219,988,546.47	P	N

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023

UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

LIBRO AUXILIAR CORRESPONDIENTE A LA CUENTA 8.2.7.0.0- DEL MES DE JUNIO DEL 2023.



OAXACA
GOBIERNO DEL ESTADO

PÓLIZA	UE	FECHA	TIPO DF	NUMERO DF	COMENTARIO	CVE.FINANC.	ID DF	DEBE	HABER	SALDO	M	EDO
D-0796	001	16-JUN	CLC	389	RETROACTIVO BASE BAJAS	AEAAA0423	222284	1,754.20		219,990,300.67	P	N
D-0796	001	16-JUN	CLC	389	RETROACTIVO BASE BAJAS	AEAAA0423	222284	554.06		219,990,854.73	P	N
D-0797	001	16-JUN	CLC	391	RETROACTIVO CONFIANZA	AEAAA0423	222313	2,433,715.41		222,424,570.14	P	N
D-0797	001	16-JUN	CLC	391	RETROACTIVO CONFIANZA	AEAAA0423	222313	200,648.47		222,625,218.61	P	N
D-0797	001	16-JUN	CLC	391	RETROACTIVO CONFIANZA	AEAAA0423	222313	119,575.06		222,744,793.67	P	N
D-0797	001	16-JUN	CLC	391	RETROACTIVO CONFIANZA	AEAAA0423	222313	199,418.24		222,944,211.91	P	N
D-0797	001	16-JUN	CLC	391	RETROACTIVO CONFIANZA	AEAAA0423	222313	43,675.00		222,987,886.91	P	N
D-0798	001	16-JUN	CLC	392	RETROACTIVO DESPENSA CONFIANZA	AEAAA0423	222346	200,648.47		223,188,535.38	P	N
D-0799	001	19-JUN	CLC	409	CUOTAS IMSS PATRONAL MES DE MAYO	AEAAA0423	222691	1,886,599.45		225,075,134.83	P	N
D-0799	001	19-JUN	CLC	409	CUOTAS IMSS PATRONAL MES DE MAYO	AEAAA0423	222691	29,142.93		225,104,277.76	P	N
D-0799	001	19-JUN	CLC	409	CUOTAS IMSS PATRONAL MES DE MAYO	AEAAA0423	222691	21,950.17		225,126,227.93	P	N
D-0799	001	19-JUN	CLC	409	CUOTAS IMSS PATRONAL MES DE MAYO	AEAAA0423	222691	565,345.20		225,691,573.13	P	N
D-0799	001	19-JUN	CLC	409	CUOTAS IMSS PATRONAL MES DE MAYO	AEAAA0423	222691	54,196.11		225,745,769.24	P	N
D-0801	001	16-JUN	CLC	393	RETROACTIVO CONFIANZA BAJAS	AEAAA0423	222360	17,999.66		225,763,768.90	P	N
D-0801	001	16-JUN	CLC	393	RETROACTIVO CONFIANZA BAJAS	AEAAA0423	222360	2,149.46		225,765,918.36	P	N
D-0801	001	16-JUN	CLC	393	RETROACTIVO CONFIANZA BAJAS	AEAAA0423	222360	309.46		225,766,227.82	P	N
D-0801	001	16-JUN	CLC	393	RETROACTIVO CONFIANZA BAJAS	AEAAA0423	222360	1,182.94		225,767,410.76	P	N
D-0803	001	19-JUN	CLC	410	PRIMA DE RIESGO MARZO	AEAAA0423	224000	16,280.92		225,783,691.68	P	N
D-0803	001	19-JUN	CLC	410	PRIMA DE RIESGO MARZO	AEAAA0423	224000	227.77		225,783,919.45	P	N
D-0803	001	19-JUN	CLC	410	PRIMA DE RIESGO MARZO	AEAAA0423	224000	151.41		225,784,070.86	P	N
D-0803	001	19-JUN	CLC	410	PRIMA DE RIESGO MARZO	AEAAA0423	224000	4,545.86		225,788,616.72	P	N
D-0803	001	19-JUN	CLC	410	PRIMA DE RIESGO MARZO	AEAAA0423	224000	394.74		225,789,011.46	P	N
D-0804	001	16-JUN	CLC	395	RETROACTIVO CONTRATO	AEAAA0423	222384	78,669.45		225,867,680.91	P	N
D-0804	001	16-JUN	CLC	395	RETROACTIVO CONTRATO	AEAAA0423	222384	10,902.50		225,878,583.41	P	N
D-0804	001	16-JUN	CLC	395	RETROACTIVO CONTRATO	AEAAA0423	222384	3,879.27		225,882,462.68	P	N

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023

UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

LIBRO AUXILIAR CORRESPONDIENTE A LA CUENTA 8.2.7.0.0- DEL MES DE JUNIO DEL 2023.



OAXACA
 GOBIERNO DEL ESTADO

PÓLIZA	UE	FECHA	TIPO DF	NUMERO DF	COMENTARIO	CVE.FINANC.	ID DF	DEBE	HABER	SALDO	M	EDO
D-0804	001	16-JUN	CLC	395	RETROACTIVO CONTRATO	AEAAA0423	222384	6,534.00		225,888,996.68	P	N
D-0804	001	16-JUN	CLC	395	RETROACTIVO CONTRATO	AEAAA0423	222384	2,380.00		225,891,376.68	P	N
D-0805	001	16-JUN	CLC	396	RETROACTIVO DESPENSA CONTRATO	AEAAA0423	222395	10,902.50		225,902,279.18	P	N
D-0806	001	16-JUN	CLC	397	RETROACTIVO CONTRATO BAJAS	AEAAA0423	222458	555.30		225,902,834.48	P	N
D-0806	001	16-JUN	CLC	397	RETROACTIVO CONTRATO BAJAS	AEAAA0423	222458	73.50		225,902,907.98	P	N
D-0807	001	16-JUN	CLC	399	RETROACTIVO CONTRATO CONFINZA	AEAAA0423	222579	184,124.05		226,087,032.03	P	N
D-0807	001	16-JUN	CLC	399	RETROACTIVO CONTRATO CONFINZA	AEAAA0423	222579	21,413.00		226,108,445.03	P	N
D-0807	001	16-JUN	CLC	399	RETROACTIVO CONTRATO CONFINZA	AEAAA0423	222579	9,028.43		226,117,473.46	P	N
D-0807	001	16-JUN	CLC	399	RETROACTIVO CONTRATO CONFINZA	AEAAA0423	222579	14,498.28		226,131,971.74	P	N
D-0807	001	16-JUN	CLC	399	RETROACTIVO CONTRATO CONFINZA	AEAAA0423	222579	4,560.00		226,136,531.74	P	N
D-0809	001	16-JUN	CLC	400	RETROACTIVO DESPENSA CONTRATO CONFIAN...	AEAAA0423	222610	21,413.00		226,157,944.74	P	N
D-0811	001	16-JUN	CLC	401	RETROACTIVO CONTRATO CONFINAZA BAJAS	AEAAA0423	222615	21,861.00		226,179,805.74	P	N
D-0811	001	16-JUN	CLC	401	RETROACTIVO CONTRATO CONFINAZA BAJAS	AEAAA0423	222615	2,477.77		226,182,283.51	P	N
D-0811	001	16-JUN	CLC	401	RETROACTIVO CONTRATO CONFINAZA BAJAS	AEAAA0423	222615	910.28		226,183,193.79	P	N
D-0811	001	16-JUN	CLC	401	RETROACTIVO CONTRATO CONFINAZA BAJAS	AEAAA0423	222615	2,275.70		226,185,469.49	P	N
D-0811	001	16-JUN	CLC	401	RETROACTIVO CONTRATO CONFINAZA BAJAS	AEAAA0423	222615	710.00		226,186,179.49	P	N
D-0812	001	30-JUN	CLC	425	NOMIA BASE 2 JUNIO	AEAAA0423	247329	5,862,871.94		232,049,051.43	P	N
D-0812	001	30-JUN	CLC	425	NOMIA BASE 2 JUNIO	AEAAA0423	247329	2,429,743.14		234,478,794.57	P	N
D-0812	001	30-JUN	CLC	425	NOMIA BASE 2 JUNIO	AEAAA0423	247329	905,038.99		235,383,833.56	P	N
D-0812	001	30-JUN	CLC	425	NOMIA BASE 2 JUNIO	AEAAA0423	247329	314,861.76		235,698,695.32	P	N
D-0813	001	30-JUN	CLC	427	NOMINA CONFIANZA	AEAAA0423	247337	1,764,621.00		237,463,316.32	P	N
D-0813	001	30-JUN	CLC	427	NOMINA CONFIANZA	AEAAA0423	247337	682,277.99		238,145,594.31	P	N
D-0813	001	30-JUN	CLC	427	NOMINA CONFIANZA	AEAAA0423	247337	348,174.00		238,493,768.31	P	N

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023

UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

LIBRO AUXILIAR CORRESPONDIENTE A LA CUENTA 8.2.7.0.0- DEL MES DE JUNIO DEL 2023.



OAXACA
 GOBIERNO DEL ESTADO

PÓLIZA	UE	FECHA	TIPO DF	NUMERO DF	COMENTARIO	CVE.FINANC.	ID DF	DEBE	HABER	SALDO	M	EDO
D-0813	001	30-JUN	CLC	427	NOMINA CONFIANZA	AEAAA0423	247337	75,712.50		238,569,480.81	P	N
D-0814	001	30-JUN	CLC	426	DESPENSA BASE	AEAAA0423	247334	17,163.63		238,586,644.44	P	N
D-0815	001	30-JUN	CLC	428	DESPENSA CONFIANZA	AEAAA0423	247411	205,579.26		238,792,223.70	P	N
D-0816	001	30-JUN	CLC	429	NOMINA CONTRATO	AEAAA0423	247420	56,889.72		238,849,113.42	P	N
D-0816	001	30-JUN	CLC	429	NOMINA CONTRATO	AEAAA0423	247420	28,580.49		238,877,693.91	P	N
D-0816	001	30-JUN	CLC	429	NOMINA CONTRATO	AEAAA0423	247420	11,214.50		238,888,908.41	P	N
D-0817	001	30-JUN	CLC	430	DESPENSA CONTRATO	AEAAA0423	247429	9,079.00		238,897,987.41	P	N
D-0818	001	30-JUN	CLC	431	NOMINA CONTRATO CONFIANZA	AEAAA0423	247510	150,510.63		239,048,498.04	P	N
D-0818	001	30-JUN	CLC	431	NOMINA CONTRATO CONFIANZA	AEAAA0423	247510	58,631.29		239,107,129.33	P	N
D-0818	001	30-JUN	CLC	431	NOMINA CONTRATO CONFIANZA	AEAAA0423	247510	39,598.00		239,146,727.33	P	N
D-0819	001	30-JUN	CLC	432	DESPENSA CONTRATO CONFIANZA	AEAAA0423	247599	23,413.68		239,170,141.01	P	N
D-0820	001	30-JUN	CLC	433	NOMINA MMYS	AEAAA0423	247611	63,267.88		239,233,408.89	P	N
D-0820	001	30-JUN	CLC	433	NOMINA MMYS	AEAAA0423	247611	26,232.00		239,259,640.89	P	N
D-0820	001	30-JUN	CLC	433	NOMINA MMYS	AEAAA0423	247611	15,809.17		239,275,450.06	P	N
D-0821	001	30-JUN	CLC	434	RDL JUNIO	AEAAA0423	247632	70,149.00		239,345,599.06	P	N
D-0822	001	30-JUN	CLC	435	PROMOCION DOCENTE	AEAAA0423	247645	3,701.20		239,349,300.26	P	N
D-0823	001	30-JUN	CLC	436	JONORARIOS JUNIO	AEAAA0423	247725	157,325.87		239,506,626.13	P	N
							Subtotal	40,920,149.51	0.00			
							Total	40,920,149.51	0.00			



Concepto

PAGO CLC 363 DIA DEL EMPLADO CONFINAZA 2023

DATOS DE LA POLIZA				
FECHA	ELABORÓ	POLIZA	MC	TMC
07/06/2023	525ADMIN_SCG	D-0776	P	A
Ejercicio	BDO	CVE FINANC		
2023	197110	AEAAA0423		

CUENTA	DESCRIPCIÓN	DEBE	HABER	AFECTACION	DOCUMENTO	TDF
8.2.7.0.0	PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO					
8.2.7.0.0.411.AEAAA0423	ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL PODER EJECUTIVO	388,875.00		846	363	CLC
8.2.6.0.0	PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO					
8.2.6.0.0.411.AEAAA0423	ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL PODER EJECUTIVO		388,875.00	846	363	CLC
SUMAS IGUALES		\$388,875.00	\$388,875.00			

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023

UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

PLAN DE CUENTAS



OAXACA
 GOBIERNO DEL ESTADO

CUENTA	NOMBRE	NATURALEZA	UE
1.1.1.1.2	FONDOS FIJOS DE CAJA	Deudora	
1.1.1.1.2.001	FONDOS FIJOS DE CAJA	Deudora	
1.1.1.1.2.001.0001	CARMEN BEATRIZ MENDOZA LOPEZ 2015	Deudora	001
1.1.1.1.2.001.0002	LIBRE	Deudora	001
1.1.1.3.1	BANCOS MONEDA NACIONAL	Deudora	
1.1.1.3.1.001	BANAMEX	Deudora	
1.1.1.3.1.001.0001	GENERAL	Deudora	001
1.1.1.3.1.001.9999	GENERAL	Deudora	001
1.1.1.3.1.002	BBVA BANCOMER, S.A.	Deudora	
1.1.1.3.1.002.0001	CTA. 0112628287 SERVICIOS PERSONALES 2019	Deudora	001
1.1.1.3.1.002.0004	CTA 0187153740 INGRESOS MUNICIPALES 2011	Deudora	001
1.1.1.3.1.002.0005	CTA 0114264436 SERVICIOS PERSONALES 2020	Deudora	001
1.1.1.3.1.002.0008	CTA 0188768544 INGRESOS PROPIOS 2012	Deudora	001
1.1.1.3.1.002.0017	CTA. 0109972781 BANCOMER SERVICIOS PERSONALES 2017	Deudora	001
1.1.1.3.1.002.0018	CTA. 0109972919 BANCOMER GASTOS DE OPERACIÓN 2017	Deudora	001
1.1.1.3.1.002.0023	CTA. 0111341774 FONDO ROTATORIO PRESTAMOS 2018	Deudora	001
1.1.1.3.1.002.0026	CTA. 0111375695 SERVICIOS PERSONALES 2018	Deudora	001
1.1.1.3.1.002.0033	CTA 0116178057 SERVICIOS PERSONALES 2021	Deudora	001
1.1.1.3.1.002.0035	CTA 0117988281 FONDO ROTATORIO 2022	Deudora	001
1.1.1.3.1.002.0036	CTA 0117988125 SERVICIOS PERSONALES 2022	Deudora	001
1.1.1.3.1.002.0037	CTA 0119732659 SERVICIOS PERSONALES 2023	Deudora	001
1.1.1.3.1.002.0038	CTA 0119732594 FONDO ROTATORIO 2023	Deudora	001
1.1.1.3.1.002.0039	CTA. 0119732624 GASTOS DE OPERACION 2023	Deudora	001
1.1.1.3.1.003	HSBC	Deudora	
1.1.1.3.1.003.0001	LIBRE	Deudora	001
1.1.1.3.1.003.0002	CTA 4055102677 HSBC APORT MPALES 2012	Deudora	001
1.1.1.3.1.003.0003	CTA 4055945299 HSBC SERV PERS 2013	Deudora	001
1.1.1.3.1.003.0004	CTA 4057803512 HSBC SERVICIOS PERSONALES 2015	Deudora	001
1.1.1.3.1.003.0005	CTA 4058678467 HSBC SERVICIOS PERSONALES 2016	Deudora	001
1.1.1.3.1.003.0006	CTA. 4059796391 SERVICIOS PERSONALES 2017	Deudora	001
1.1.1.3.1.003.0007	CTA. 4060990546 SERVICIOS PERSONALES 2018	Deudora	001
1.1.1.3.1.003.0008	CTA. 4062801204 SERVICIOS PERSONALES 2019	Deudora	001
1.1.1.3.1.007	BANORTE	Deudora	
1.1.1.3.1.007.0001	CTA 0210555385 GTS DE OPERACION 2014	Deudora	001
1.1.1.3.1.007.0002	CTA 021055394 SERVICIOS PERSONALES 2014	Deudora	001
1.1.1.3.1.007.0003	CTA 0893319971 PLANTELES NUEVOS 2013	Deudora	001
1.1.1.3.1.007.0004	CTA 0254969913 PAAGES 2014	Deudora	001
1.1.1.3.1.007.0005	CTA 0248518888 NUEVOS PLANTELES 2014	Deudora	001
1.1.1.3.1.007.0006	CTA 0265737659 SERVICIOS PERSONALES 2015	Deudora	001
1.1.1.3.1.007.0007	CTA 0265737640 GASTOS DE OPERACION 2015	Deudora	001
1.1.1.3.1.007.0008	CTA. 0265737761 FONDO ROTATORIO 2015	Deudora	001
1.1.1.3.1.007.0009	CTA.0416853865 FONDO ROTATORIO 2016	Deudora	001
1.1.1.3.1.007.0010	CTA. 0414937583 GASTOS DE OPERACIÓN 2016	Deudora	001
1.1.1.3.1.007.0011	CTA. 0414937592 SERVICIOS PERSONALES 2016	Deudora	001
1.1.1.3.1.009	BANCO AZTECA	Deudora	

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023

UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

PLAN DE CUENTAS



OAXACA
 GOBIERNO DEL ESTADO

CUENTA	NOMBRE	NATURALEZA	UE
5.5.1.5.6.003	DEPRECIACION DE HERRAMIENTAS	Deudora	
5.5.1.5.6.003.0001	DEPRECIACION DE HERRAMIENTAS	Deudora	001
5.5.1.7.0	AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	Deudora	
5.5.1.7.0.001	AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLE	Deudora	
5.5.1.7.0.001.0001	DERECHOS	Deudora	001
5.5.1.8.0	DISMINUCION DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO	Deudora	
5.5.1.8.0.002	OBSOLECENCIA	Deudora	
5.5.1.8.0.002.0001	EQUIPO DE COMPUTO	Deudora	001
5.5.1.8.0.002.0002	VIDEOPROYECTOR VIVITEK D825ES SVGA 26	Deudora	001
5.5.1.8.0.003	DETERIORO	Deudora	
5.5.1.8.0.003.0001	MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	Deudora	001
5.5.1.8.0.003.0002	BANCO DE MADERA	Deudora	001
5.5.1.8.0.003.0003	SILLAS (BUTACAS)	Deudora	001
5.5.1.8.0.003.0004	MUEBLES PARA COMPUTO	Deudora	001
5.5.1.8.0.003.0005	EQUIPO AUDIOVISUAL (TV Y VIDEO)	Deudora	001
5.5.1.8.0.003.0006	EQUIPO DE COMPUTO	Deudora	001
5.5.1.8.0.003.0007	PROYECTOR DE MULTIMEDIA	Deudora	001
5.5.1.8.0.003.0008	ESCRITORIOS	Deudora	001
5.5.1.8.0.003.0009	BOTIQUINES 2011	Deudora	001
5.5.1.8.0.003.0010	COMPUTADORA	Deudora	001
5.5.1.8.0.003.0011	CAVITRON MARCA BORGATTA	Deudora	001
5.5.1.8.0.003.0012	AMALGAMADOR DELTAL CON CAPSULA	Deudora	001
5.5.1.8.0.003.0013	UNIDAD DENTAL SPECTRUM	Deudora	001
5.5.1.8.0.003.0014	MICROSCOPIO	Deudora	001
6.1.0.0.0	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	Deudora	
6.1.0.0.0.001	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	Deudora	
6.1.0.0.0.001.0001	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	Deudora	001
6.2.0.0.0	AHORRO DE LA GESTIÓN	Deudora	
6.2.0.0.0.001	AHORRO DE LA GESTIÓN	Deudora	
6.2.0.0.0.001.0001	AHORRO DE LA GESTIÓN	Deudora	001
6.3.0.0.0	DESAHORRO DE LA GESTIÓN	Deudora	
6.3.0.0.0.001	DESAHORRO DE LA GESTIÓN	Deudora	
6.3.0.0.0.001.0001	DESAHORRO DE LA GESTIÓN	Deudora	001
7.7.5.1.0	OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS (DEBE)	Deudora	
7.7.5.1.0.001	OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS (DEBE)	Deudora	
7.7.5.1.0.001.0001	DICTAMEN IMSS 2018	Deudora	001
7.7.5.1.0.001.0002	DICTAMEN IMSS 2019	Deudora	001
7.7.5.2.0	OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS (HABER)	Acreeedora	
7.7.5.2.0.001	OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS (HABER)	Acreeedora	
7.7.5.2.0.001.0001	DICTAMEN IMSS 2018	Acreeedora	001
7.7.5.2.0.001.0002	DICTAMEN IMSS 2019	Acreeedora	001
8.2.1.0.0	PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	Acreeedora	
8.2.1.0.0.411	ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL PODER EJECUTIVO	Acreeedora	
8.2.1.0.0.411.AALAA0123	ASIGNACIÓN PARA FUNCIONAMIENTO	Acreeedora	001
8.2.1.0.0.411.AEAAA0422	ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN	Acreeedora	001

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023

UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

PLAN DE CUENTAS



OAXACA
 GOBIERNO DEL ESTADO

CUENTA	NOMBRE	NATURALEZA	UE
8.2.1.0.0.411.AEAAA0423	ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN	Acreedora	001
8.2.1.0.0.442	BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN	Acreedora	
8.2.1.0.0.442.AEAAA0423	ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN	Acreedora	001
8.2.2.0.0	PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	Deudora	
8.2.2.0.0.411	ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL PODER EJECUTIVO	Deudora	
8.2.2.0.0.411.AALAA0123	ASIGNACIÓN PARA FUNCIONAMIENTO	Deudora	001
8.2.2.0.0.411.AEAAA0422	ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN	Deudora	001
8.2.2.0.0.411.AEAAA0423	ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN	Deudora	001
8.2.2.0.0.442	BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN	Deudora	
8.2.2.0.0.442.AEAAA0423	ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN	Deudora	001
8.2.3.0.0	PRESUPUESTO MODIFICADO	Acreedora	
8.2.3.0.0.411	ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL PODER EJECUTIVO	Acreedora	
8.2.3.0.0.411.AALAA0123	ASIGNACIÓN PARA FUNCIONAMIENTO	Acreedora	001
8.2.3.0.0.411.AEAAA0422	ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN	Acreedora	001
8.2.3.0.0.411.AEAAA0423	ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN	Acreedora	001
8.2.3.0.0.442	BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN	Acreedora	
8.2.3.0.0.442.AEAAA0423	ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN	Acreedora	001
8.2.4.0.0	PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	Deudora	
8.2.4.0.0.411	ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL PODER EJECUTIVO	Deudora	
8.2.4.0.0.411.AALAA0123	ASIGNACIÓN PARA FUNCIONAMIENTO	Deudora	001
8.2.4.0.0.411.AEAAA0422	ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN	Deudora	001
8.2.4.0.0.411.AEAAA0423	ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN	Deudora	001
8.2.4.0.0.442	BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN	Deudora	
8.2.4.0.0.442.AEAAA0423	ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN	Deudora	001
8.2.5.0.0	PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	Deudora	
8.2.5.0.0.411	ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL PODER EJECUTIVO	Deudora	
8.2.5.0.0.411.AALAA0123	ASIGNACIÓN PARA FUNCIONAMIENTO	Deudora	001
8.2.5.0.0.411.AEAAA0422	ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN	Deudora	001
8.2.5.0.0.411.AEAAA0423	ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN	Deudora	001
8.2.5.0.0.442	BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN	Deudora	
8.2.5.0.0.442.AEAAA0423	ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN	Deudora	001
8.2.6.0.0	PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	Deudora	
8.2.6.0.0.411	ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL PODER EJECUTIVO	Deudora	
8.2.6.0.0.411.AALAA0123	ASIGNACIÓN PARA FUNCIONAMIENTO	Deudora	001
8.2.6.0.0.411.AEAAA0422	ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN	Deudora	001
8.2.6.0.0.411.AEAAA0423	ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN	Deudora	001
8.2.6.0.0.442	BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN	Deudora	
8.2.6.0.0.442.AEAAA0423	ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN	Deudora	001
8.2.7.0.0	PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	Deudora	
8.2.7.0.0.411	ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL PODER EJECUTIVO	Deudora	
8.2.7.0.0.411.AALAA0123	ASIGNACIÓN PARA FUNCIONAMIENTO	Deudora	001
8.2.7.0.0.411.AEAAA0422	ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN	Deudora	001
8.2.7.0.0.411.AEAAA0423	ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN	Deudora	001
8.2.7.0.0.442	BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN	Deudora	
8.2.7.0.0.442.AEAAA0423	ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN	Deudora	001

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023

UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO
DE OAXACA

UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO
DE OAXACA



OAXACA
GOBIERNO DEL ESTADO

PLAN DE CUENTAS

CUENTA	NOMBRE	NATURALEZA	UE
9.1.0.0.0	SUPERÁVIT FINANCIERO	Deudora	
9.1.0.0.0.001	SUPERÁVIT FINANCIERO	Deudora	
9.1.0.0.0.001.0001	DESAHORRO	Deudora	001
9.3.0.0.0	ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	Deudora	
9.3.0.0.0.001	ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	Deudora	
9.3.0.0.0.001.0001	ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	Deudora	001